
 
 

 
 
 

REGIONE PIEMONTE                                                                                                                               PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

COMUNE DI CASSANO SPINOLA   
Piazza XXVI Aprile n°9  - Cap.15063 – P.I.00388100067 -  Tel.0143.47117 -  Fax.0143.477285 

 
 
 
 

AREA FINANZIARIA 
 
 

DETERMINA N. 17 DEL 23/07/2014 
 
 
 
OGGETTO: ISTANZA RIMBORSO I.M.U. ANNO 2012. 
 
 
L’anno duemilaquattordici, addì ventitre del mese di luglio, alle ore 12, 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
VISTA la domanda presentata dal Signor PONZANO Giorgio in data 15/07/2013 

protocollo n. 2132, intesa ad ottenere il rimborso dell’IMU versata 
erroneamente per l’anno 2012 e relativa ai soli fabbricati rurali; 

 
CONSIDERATO che il richiedente risulta essere iscritto alla Camera di Commercio 

Imprese Agricole di Alessandria dal 19/04/1999 con numero 11045/1999 
alla P.I. 01830040067, con la qualifica di imprenditore agricolo; 

 
VISTO l’art. 9, comma 3-bis D.L. 133/1994 convertito con modificazioni dalla 

Legge 133/1994, che disciplina il carattere di ruralità delle costruzioni 
strumentali all’attività agricola; 

 
VISTO il T.U. per la Finanza Locale 14/09/1931 n. 1175 e l’art. 25 del 

regolamento 15/09/1923 n. 209; 
 
ACCERTATO il versamento dell’imposta di cui trattasi; 
  
RITENUTO  di dover accogliere la domanda presentata; 

 
 

 
 

 
 
 
 

 



 
DETERMINA 

 
1) di accogliere la domanda del Signor PONZANO Giorgio, residente a Cassano 

Spinola in Via Villalvernia 53, e rimborsare allo stesso l’importo totale di € 239,00, 
relativo alla quota versata per IMU fabbricati rurali anno 2012 ; 

 
2) di provvedere alla liquidazione e al pagamento dell’importo suddetto, mediante 

imputazione all’intervento n. 1.01.04.08 del Bilancio in corso di approvazione che 
presenta la necessaria disponibilità. 

 
   

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
(Rag. Andrea Campi) 

 
 
 
 
________________________________________________________________________ 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Vista la regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della spesa sull’intervento n. 
1.01.04.08 del bilancio 2014, in corso di formazione. 
 

IL RESPONSABILE 
(Campi rag. Andrea) 

 
 
 

VISTO DI COPERTURA MONETARIA DEL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
Visto di copertura monetaria attestante la copertura del pagamento della suddetta spesa 
con gli stanziamenti del bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 – 1° 
comma – lettera a) punto 2) Legge 102/2009. 
 

IL RESPONSABILE 
(Campi rag. Andrea) 

 
________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

       Copia della presente determina viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 
on line nel sito web  istituzionale di questo Comune in data odierna per rimanervi quindici 
giorni consecutivi. 
       Li,  

IL MESSO COMUNALE 
 

 


